
- 1 - 

Släkt och Bygd
Årgång 8 Nr 1 1998

Kontaktblad för
Svalövsbygdens släkt - och folklivsfors-

karförening

Pris: Icke medlemmar 20:- inkl.porto

Redaktionskommitté: Stig Pettersson,
Gunnar Borg, Gunnel Åkesson och  Ebba 
Hultberg 

Ansvarig utgivare: Stig Pettersson
Adress: Ask 1782 Fridhem

            268 90 SVALÖV

e-post: sloff@fridhem.nu

hemsida: http://fridhem.nu
ISSN 1401-3703

Föreningens styrelse:
Ordförande Gunnar Borg .......0418-805 88
V.ordförande Ebba Hultberg ..0418-830 67
Sekreterare Gunnel Åkesson ..0418-801 34
Kassör Jan Åke Hahrgren .........042-39 81 00
Ledamot Stig Pettersson ........0413-54 30 41  
Suppleant Gertrud Johansson .0418-
811 01                                                  
Suppleant Inga-Lisa Held ........0418-66 21 70

Redaktionen har ordet

Bästa forskarvänner

Sloff (Svalövsbygdens släkt- och folklivsfors-
karförening) har nu en (nästan) egen lokal att 
hålla till i. Ett rum i bibliotekets källare har i 
dagarna inretts till släktforskarrum. Sloff och 
biblioteket delar på hyran. Där finns bibliotekets 
filmläsare, mikrofilmer samt en dator med cd-lä-
sare. Föreningens arkiv med böcker, tidsskrifter 
och urklippssamling finns också på plats.
         Förhoppningsvis kan detta bidraga till att 
öka aktiviteten bland medlemmarna.
         En ALU-arbetare finns anställd av fören-
ingen, Kjell Andersson som jobbar med regist-
rering av kyrkböckerna och gravstensinventering. 
Han har även ställt lokalen i ordning så att den 
är riktigt hemtrevlig.

Sloff har nu en egen hemsida på Internet 
http://www.frihem.nu där de senaste nyheterna 
kommer att finnas. Även artiklar från kontakt-
bladet finns publicerade där. Vår e-postadress är 
sloff@frihem.nu. Ni i föreningen som har epost-
adress får gärna skicka den så vi kan nå er med 
senaste nytt (och spara dyra portoavgifter).

Vi är nu 63 medlemmar i föreningen, vilket 
är rekord. Vi hälsar de nya medlemmarna hjärtligt 
välkomna (se medlemsregistret). Vi tackar även 
de som lämnat material till detta kontaktblad och 
ser fram emot nya bidrag.
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Kågeröds förste svenske kyrkoherde.

hade han varit komminister i Karlskrona, och 
1698 tillträdde han kyrkoherdetjänsten i Kågeröd 
och Stenestad.

Sten Jacobssons son Jöran Stensson.

Efter Sten Jacobssons död 1696 rekommend-
erades sonen Jöran Stensson av Jöran Urne till 
Axelvold att bli faderns efterträdare. Urne skrev, 
att ”familjen varit på stället i hundrade år och 
räknat berömmeliga lärda män”.
         Om denne Jöran Stensson har ur Luggude 
härads dombok för den 11/2 1692 inhämtats föl-
jande, som är den tilltalade Karin Erichsdotters 
version av händelsen.
         ”Quinfolket” Karin Erichsdotter i Wiss-
lehuset var instämd för lägersmål och uppgav 
som barnets fader kvrkoherdens son i Kågeröd, 
Jöran Stensson. Herr Steens hustru hade emel-
lertid bett henne säga, att fadern till hennes barn 
var Pehr Trulsson, som tjänade hos herr Steens 
måg Holger Jacobsson, arrendator på Jordberga. 
Fallet blev uppskjutet, för att även Jöran Stens-
son skulle kunna höras.
         Utgången är något osäker, men Divinica 
Septuagesima (24/1) 1692 döptes barnet i Kå-
geröds kyrka, och som barnafader uppger prästen 
inte oväntat Pehr Trölson på Jordberga. Senare 
har han noterat, att Karin Erichsdotter blev ”pu-
blice absolverat” den 23/10 för sitt lönskaläge 
med Pehr Trölson, vilket kan tyda på, att Pehr 
Trulsson övertalats att påtaga sig faderskapet.
När Jöran Stensson inte fick efterträda sin fader, 
skriver han den 28/3 1698 till biskopen, att ”mitt 
tillstånd är ganska slätt, så jag med min moder är 
nästan husvilla och intet visst härbärge haver”. 
Han blev senare stadskomminister i Malmö.

Erik Herlin tillträdde 1698.

Jöran Urne var inte patronus, utan patronatsrätten 
innehades fortfarande av Knut Thott, som lämnat 
Knutstorp och övergått i dansk tjänst. Det är där-
för naturligt, att det i försvenskningens intresse 
utsågs en svenskfödd präst till Sten Jacobssons 
efterträdare. Eric Herlin, som blev pastoratets 
förste svenske kyrkoherde, var smålänning till 
börden, född i Björkö i Jönköpings län den 20/10 
1659. Han var son till kyrkoherde Johannes Her-
linus och hade studerat i Uppsala. Sedan 1692 

- Bengt Nordahl -

Eric Herlin. Oljemålning på kopparplåt, dat. 1705. 
Finns i Kågeröds kyrka.

Förföljd av olyckor.

Eric Herlin tycks ha varit förföljd av olyckor. 
På sjöresan från Karlskrona till Landskrona 
förlorade han all sin egendom. Fartyget hade 
råkat i sjönöd, och han beklagar sig, att ”alla 
mina saker utkastades i hafsens djup på det folket 
och farkosten skulle kunna frälsas” Vid tillträ-
det den 28/5 1698 fann han prästgården mycket 
förfallen och bristfällig; varken vinter- el. vårsäd 
var sådda och intet hö kvarlämnat. Senare brann 
även prästgården den 11/11 1705, och allt blev 
förstört för honom. Han erhöll därvid 200 daler 
i brandstod.
         Det var en dräng, som under de tidiga 
morgontimmarna handskats ovarsamt med 
tröskeljuset. Om inte en tjänsteflicka rusat in 
och väckt Eric Herlin och hans hustru ”der wij 
lågo i framkammaren på wår nattsäng”, hade de 
troligen blivit innebrända.
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Eric Herlins hustru.
Eric Herlin var gift med Maria Nercius. Hon 
omnämnes bl a i en dopnotis från 1709:
”All Hälgons dag Christnades Pär Swensons 
barn i Blekeskiäramölla nne Karin, burit af Hr 
Kyrckioherdens Kiäriste Mad. (madam) Maria 
Nercia, faddrar Jöns Påhls i Benarp, Hindrich 
Hackson i Calmarhuset Nils Olson i Wästerslöf, 
Anders Caspers Hustru ibm.” (Karin eller Karna 
Persdotter vigdes 1728 med nämndemannen Jöns 
Wifvesson i Felestad.)

Biskopsvisitation anno 1698.
”Icke på 50 eller 60 åhr eller sedan Gustaf Horns 
krig hafver här i församlingen warit Visitation 
af Biscop.” Den 2 juli 1698, endast en månad 
efter Herlins tillträde hölls emellertid visitation 
vid Kågeröds och Stenestads församlingar av 
biskop Steuchio.
         ”War Annexen kommen til hufvudsoknen 
Kogerödh oh blef Predikan hållen af kyrkioher-
den Ehrevyrdige oh höglärde Mg. Eric Herlin. 
Efter gudstiensten kom ungdomen fram i kyrkian 
som flitigt war samlad oh mötte, oh blef förhörd 
tillijka medh dhe gamble uthi sin Christendom. 
Dhe unge drängarne oh piltarne kunde mäst sine 
christendoms stycken, men een del af Pigorne, 
kunde ej wäl.”
         Man var nöjd med klockaren Jöns Pålsson 
”ehuru wäl han ingen synnerlig Musicus är, doh 
församlingen til nöje varit. Oh medan barnen 
äro många, ty måste man vara omtänkt om een 
Sokne scholemästare honom til hielp.” (1739 
fick man skola och skolmästare efter en dona-
tion av amiral Hans Ankarstierna, som tidigare 
låtit återuppbygga det nerbrunna slottet.)
         Vissa brister fanns på Kågeröds kyrko-
byggnad, men värre var det med Stenestads 
kyrka: ”Om eij med första skeer een märckelig 
reparation synes den luta aldeles til neder fall. 
” Klockstapeln var ”aldeles nederruten, at snart 
säckert ingen gång ringer klåckan utan fruchtan, 
at den nederfaller.”
         ”Kyrkiovägen emellan Kogerödh och Ste-
nestadh tilstode församlingen gierna hvar för sig 
at villja bättra oh laga.”

Oro för krigshandlingar.

Eric Herlin tycks ha varit mån om sin egen sä-

kerhet. Därom vittnar väl även hans engagemang 
för brobyggande och upprustning av Prästavägen 
(se egen artikel). När det 1709 ryktades, att det 
kunde bli krigshandlingar även i Skåne, greps 
han av panik. Kanske tänkte han på snapphanar-
nas övergrepp på svensksinnade präster under 
det föregående kriget. Han anhöll därför, att om 
det blev krig, ant. få inställa gudstjänsterna i 
Stenestad eller, att annexförsamlingens invånare 
med säkert följe skulle beledsaga kyrkoherden 
mellan kyrkorna, då det var en besvärlig väg ge-
nom tjock skog upp till kyrkan på Söderåsen.

Farsoter och död.

Den svåraste olyckan, som drabbade pastoratet 
under Herlins tid, var säkerligen pesten 1711. 
Även då visade han stor ängslighet och omtanke 
om framför allt sin egen säkerhet. När en pest-
smittad dräng, som kommit till Knutstorp från 
Karlskrona, hastigt avlidit, skickade amiralinnan 
bud efter kyrkoherde Herlin. Hon ville ha tröst 
av Guds ord och önskade med sitt folk begå 
nattvarden. När inte Herlin vågade bege sig till 
herrgården, ”endock ingen der siuk war”. vände 
hon sig istället till kyrkoherde Abelin i Konga. 
Vid dennes ankomst var emellertid Herlin före 
honom vid gården och förbjöd honom göra tjänst. 
Efter detta stod Herlin inte på särskilt god fot 
med herrskapet på Knutstorp och sin granne och 
kollega i Konga.

Dåligt förda kyrkoböcker.

De som släktforskar i Kågeröds och i synnerhet 
i Stenestads kyrkoarkiv, uppskattar knappast 
Herlins sätt att föra kyrkobok. I början är det 
väl ingen större skillnad på Sten Jacobsons och 
Eric Herlins förda kyrkobok, mer än att Herlins 
stil och språk är mera lättläst. Om han dessutom 
namngivit hustrurna åtminstone vid deras bort-
gång, hade det knappast varit så mycket att klaga 
på. Men när vi kommer till de svåra åren 1710 
och 1711, är det som om han inte orkar längre. 
Notiserna blir synnerligen kortfattade, och de 
85 döda i ”farsoten” blir inte alls inskrivna i 
kyrkoboken. Dessutom blev de säkert inte hel-
ler begravda på någon ”ny kyrkogård”, som han 
uppger i boken, utan troligen utan ceremonier i 
en avsides backe vid den pestsmittade gården. 
Två av gårdarna var Benarp och Assartorp, men 
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vilka fler gårdar som drabbades, lär vara nästan 
omöjligt att ta reda på.
         Om Kågeröds gamla kyrkobok skriver 
Klerck, att emedan den ifrån år 1712 varit illa 
skriven och fördärvad, har denna kyrkobok blivit 
till bandet nygjord och bättre renskriven. Därför 
kan man från 1712 finna följande överraskande 
notering, när barnet Anna från Båhus döptes den 
24 aug.: ”Inga föräldrar fants i gla Kyrkioboken 
antecknade.”
         Stenestads äldsta kyrkobok hade tydligen 
blivit illa åtgången under de många ridturerna 
mellan Kågeröd och Stenestad. Den var alldeles 
fördärvad och saknade en del blad vid ”Klercks 
anträde till pastoratet”. Därför finns det många 
förargliga luckor i Klercks renskrivna version.

Svågern Jöns Klint.

Bristerna i kyrkobokens förande och handha-
vande ska inte helt skyllas på Eric Herlin. Han 
tycks vid olika tillfällen ha haft hjälppräster. 1710 
fanns i Kågeröd en komminister Lars Hofström, 
som avled den 6 dec. samma år och begravdes 
i Kågeröds kyrka. På grund av sjuklighet över-
lämnade Herlin 1717 vården av pastoratet till 
sin svåger Jöns Klint. Denne var gift med Eric 
Herlins svägerska Helena Nercius.

Kyrkans förskönande.

Det framhålles ofta, att Herlin skall ha varit en ni-
tisk och dugande präst, och det måste framhållas, 
att han verkat för Kågeröds kyrkas förskönande. 
Under Herlins och hans företrädares tid fick näm-
ligen kyrkan en rad förnämliga inventarier, något 
som förvånar, eftersom Knutstorp under denna 
tid var förfallet, och patronus inte längre bodde 
kvar i bygden. Troligen skötte kyrkoherdarna 
under denna tid kyrkkassan och engagerade 
konstnärer och övervakade utförandet av kyrkans 
inredning. Från Sten Jacobsons tid härstammar 
läktarbröstet, som målades 1693, liksom kyr-
kans vackra bänkinredning från 1695 i ek från 
Knutstorp, enligt uppgift skänkt av patronus 
Knud Thott.
         År 1696, samma år som Sten Jacobson 
dog, färdigställdes predikstolen, och 1703 fick 
kyrkan ny altaruppsats, förfärdigad av den då 
i Helsingborg verksamme träsnidaren Gustaf 
Kijlman. Å altaret står:

Guds namn till evigt lov, för kyrkans egna 
skatter, är denna tavla gjord, på Herrens 
altar satter. Med Herr Patroni råd, Herlini 
högsta flit, som då Guds rena ord här lärde 
med all flit.
- Samma konstnär snidade säkert också den tavla, 
som hänger på nykyrkans östra vägg. Den lär 
ha kommit till 1704 som ett äreminne över den 
lärde kyrkoherden Sten Jacobson. (Arkivariskt 
belagda arbeten av samme konstnär i de rivna 
grannkyrkorna i Halmstad och Svalöv är tyvärr 
försvunna.)

Kågeröds hospital.

Både Otto Brahe och sonen Sten Brahe till 
Knutstorp hade gjort donationer för underhåll 
av 4 fattiga kvinnor och 2 fattiga män i ett hos-
pital i Kågeröd. 1706 anmälde Eric Herlin till 
häradsprosten, att hospitalet var mycket ”av sig 
kommet”. Redan under den danska regeringen 
hade fonden till de fattigas underhåll blivit för-
svagad. När sedan Knud Thotts arvingar 1704 
sålde Knutstorp till amiralen Anckarstierna, lär 
de ha underlåtit att uppge de förpliktelser ifråga 
om hospitalet, som ålåg säteriet, varför köparen 
inte ansåg sig skyldig att underhålla detta. Det 
lär ha legat strax väster om kyrkan (enl. Sten 
Brahes donationsbrev i kyrkoladan).

Eric Herlin avled den 21/5 1723. Amiralinnan 
kallade därefter vice pastor Jöns Klint till hans 
efterträdare, men något besked från K.m:t, som 
1722 förklarat pastoratet regalt, hann inte an-
lända, innan Klint dog. Herlins änka gifte om sig 
med ryttmästare Castern Rönnow på Härnestads 
gård nära Åhus medan systern Helena Nercius 
var omgift med en strandridare i Maglehem.

Källor:      Kågeröds kyrkoarkiv.
Dombok för Luggude häradsrätt.
Kyrkor i Skåne av Siegrun Fernlund.
Lunds stifts herdaminne.
Kay Hanséns ant. om präster i Kågeröd 
och  Stenestad.
Biskopsvisitationer i Skåne 1698-1880.



- 5 - 

Linnés okända besök i Svalöv
- Roland Lyhagen, Svalövsbotanist -

I några nyupptäckta dagboksblad, troligen utrivna ur originaldagboken som 
Linné förde under sin skånska resa 1749, har en sensationell upptäckt gjorts. 
De 8 funna bladen visar att Linné med sitt resesällskap helt enkelt valde fel väg 
strax norr om Landskrona och nådde efter drygt en timme fram till Svalövs 
norra by. Efter att ha konsulterat några av byns innevånare, som frälseman-
nen Anders Persson, prästänkan Dröscher och klockaren framgick det fatala 
misstaget. Nästan tre timmar försenade nådde sällskapet fram till Bälteberga 
som var dagens etappmål. Men reseberättelsen avslöjar ett antal intressanta 
iakttagelser om landskapet samt djur- och växtlivet i vår trakt. Jag har försökt 
att förtydliga och modernisera språket så att det blir mer lättillgängligt. Vissa 
partier har dock varit svårtydda och ibland oläsliga. 

Morgonen den 8 juli 1749 blåste det halv storm. 
Himlen var mest täckt av moln men enstaka glug-
gar kunde skönjas genom de snabbt drivande 
molnen. Detta är den sannolika förklaringen 
till att det var något svårnavigerat denna juli-
morgon.

Stortrapp på Ylles hed 

Komna cirkus tre kvarts mil utbredde sig en 
stor öppen hed med några höga backar i bak-
grunden. På denna hed fick vi syn på några 
fårliknande huvuden spatserande i det häf-
tigt böljande gräset. Sand och jord skymde 
ibland sikten särskilt som vagnshjulen drog 
upp mycket damm i den hårda blåsten. Men 
de fem siluetterna mot horisonten visade sig 
i kikaren vara tillhörig en gåsliknande fågel 
med kort hals. Var det rentav inte den prakt-
fulla stortrappen?Jo, sannerligen. Den var 
ofta omtalad som en skygg och svårjagad 
fågel hemmahörande på stora hedar  främst 
längs kusterna i Skåne. Fåglarnas vaksam-
het verkade mindre markant i stormen 
denna dag och vi kommo inom gott synhåll.  
Vi kunde  med stor säkerhet avgöra att det 
var stortrapp som jag icke tillförne skådat 
uti landet. Av jägarna i Skåne benämns den 
stundom ”pommersk kalkon”.
 
Kommentar: Linnés sällskap trodde de hade 

Glumslövs backar till vänster om sig och hade 
ännu inte uppdagat att de höll en betydligt öst-
ligare kurs. Troligen befann de sig någonstans 
mellan Råga Hörstad och Billeberga och hade i 
stället Rönneberga backar till vänster om sig. På 
den stora heden  , Ylles hed eller Tirups hed, hade 
ett stort slag mellan Karl XI armé och den danska 
hären stått den 14 juli 1677. Ett monument strax 
norr om Billeberga minner om denna batalj. På 
den storslagna heden lyckades alltså Linné turligt 
nog få se stortrappen. Fågeln är Europas tyngsta 
med en vikt uppåt 18 kg för hanfågeln. Halsen 
är ganska kort , gråskimrande medan ryggen är 
brunaktig med svarta  tvärband  eller fläckar. 
Näbben är kort omgiven av långa, vita, mus-
taschlika hårborstar. Stortrappen trivs på stora 
öppna, ensliga hedar. Genom att landskapet 
uppodlades i ökande omfattning  under 1800-
talets första hälft, trängdes stortrappen tillbaka. 
Utvecklingen var densamma i norra Tyskland. 
Senast den häckade i Skåne var på 1860-talet. 
Sedan dess har den bara observerats fem gånger 
i Skåne och senast 1939.

Vilken kyrka hade vi kommit  till?

Väl framme vid den lilla kyrkan med sin fri-
stående klockstapel stannade vårt sällskap 
och steg ur de täckta vagnarna. Bak kyrkan 
låg prästgården där vi sökte prästen. I byn 
fanns elva gårdar, några gathus och en liten 
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vattenkvarn,  som låg tätt tillsammans, de 
flesta halmtäckta korsvirkeshus. På förfrågan 
efter prästen därstädes replikerade frälse-
mannen Anders Persson att det visserligen 
kunde vara prästgården men samtidigt inte 
var det. Ja si det var egentligen en kompli-
cerad historia. Det hade tvistats  länge om 
det rättmätiga utnyttjandet av prästgården  
med följd att prästen bebodde det närlig-
gande men betydligt mindre klockarbostället. 
Prästänkan hade mist sin käre make endast 
några månader tidigare och var förkrossad 
av både sorg och fattiga förhållanden. 
Kommentar: Svalövs nuvarande kyrka stod fär-
dig 1877. Den ersatte den gamla kyrkan som låg 
på andra sidan vägen och vars grundmurar   från 
1100-talet ännu minner om dess plats. Den be-
skrivna stridigheten om den rätta prästgården kan 
nog ha sin riktighet då den segslitna konflikten 
också finns beskriven i Svalövs historia av Erik 
Forslid. Nästan hela byn tillhörde godsägaren 
på Axelvold och prästgården var utarrenderad. 
Denna tvist med rötter i 1500-talet bilades inte 
förrän 1881. Svalövs norra by låg före skiftena 
med sina elva gårdar på ömse sidor om bäcken 
bakom nuvarande prästgården . Hela byn skif-
tades 1834-40 och endast två gårdar flyttade ut 
medan övriga gårdar slogs samman för uppbyg-
gandet av Svalövsgården.

Tresäde, humle och boskapspest

Höskörden hade heller inte blivit den bästa 
föregående sommar. Men eftersom antalet 
nötkreatur blivit starkt decimerat genom 
boskapspesten, så hade höet nödigt räckt 
sistlidna vinter. Men prästänkan  beklagade 
sig ändå över de fattiga förhållandena och 
den brist på mat och foder som drabbat byn. 
Över trehundra nötkreatur hade dött i pes-
ten sedan 1746. Det hade i sin tur minskat 
stallgödseln som skulle försörja de små 
åkerlapparna med näring. Mest odlades 
råg som brödsäd, korn som fodersäd samt 
något ärter och havre. Vanligen tillämpades  
tresädet där råg odlades första året, korn 
det andra och därefter låg åkern i träda 
det tredje året. I blygsam omfattning men 
till husbehov odlades  också ett trettiotal 
humleplantor på långa störar samt några 
tobaksplantor. Det var en gård som hette 
Humlegården, nr 5. Runt några av gårdarna 
växte också vallörten. Vid bäcken täcktes en 
strandbrink helt av pestskråpet.

Kommentar: Berättelsen är spektakulär men 
äger säkert sin riktighet  då boskapspestens 
härjningar finns beskrivna på ungefär motsva-
rande sätt i Erik Forslids Svalövs historia. Bo-
skapspesten utbröt i Svalövs socken 1746 och 
många hundra djur dog under några år. Pesten 
orsakas av ett virus inom familjen paramyxovi-
rus.  Sjukdomen ger  feber, flytningar från ögon, 
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näsa, mun och ger också diarré. Oftast dör de 
smittade djuren. Sjukdomen härjade svårt på 
1700-talet men är sedan länge helt utrotad från 
Sverige och Europa. Den finns dock kvar i Asien 
och Afrika. Humle odlades för att användas  vid 
ölbryggningen. Humlen gav ölet beska samt 
hade god konserverande effekt. Enligt Kristof-
fers landslag från 1442 skulle varje hemman hålla 
40 störar med humle. Denna lag avskaffades inte 
förrän 1860. Tobak infördes till Sverige på 1600-
talet och odlades i husbehovsskala på olika håll. 
Linné nämner  den också från fälten strax utanför 
Landskrona. Vallörten (Symphytum officinale) 
var både  medicinalväxt och foderväxt. 

Gullusern eller Swenskt Höfrö

Jag proposerade ett gott förslag att prova 
Swenskt Höfrö eller gullusern (Medicago 
falcata) som är det profitableste för lantd-
mannen att så i Sverige. Den kunde ge 
ett  gott och gifande hö. Gullusernen fanns 
vildväxande på vägkanter särskilt på de lite 
lättare jordarna närmare Landskrona. Det 
gäller bara att insamla dess fröer. Ett dock 
så bevärligt  arbete ty de mogna ojämnt, 
äro hårda i fröskalet och inte helt lätta att få 
att gro. Men väl etablerade behöva de icke 
gödas såsom andra gräs utan växer av egen 
kraft på  de flesta jordar dock inte för blött. 
Jag har provat densamma såväl på Gotland 
som i Uppsala i experimenter som fallit väl 
ut. Tror detta vore en lämplig plats i trakten 
att starte motsvarande experimenter för att 
förbättra försörjningen. Jag har skrivit om 

densamma i Kongliga Svenska wetenskaps 
academins handlingar 1742. 

Kommentar: Under många århundraden hade 
slåtter bedrivits i ängsmarker som inte betades. 
Den starka befolkningsökningen under 1700-
talet ställde landskapets produktionsförmåga 
på stora prov. Markerna sögs ut, dvs de lättill-
gängliga näringskapitalet i marken förbrukades 
i allt snabbare takt. Alltmer mark fick ligga i 
längre träda och ny odlingsmark bröts allt längre 
från byarna. Under 1700-talet började man ex-
perimentera med insådd eller isådd av vallväxter 
i ängen varav Linné tillhörde pionjärerna. Men 
det var först under senare delen av 1800-talet 
som vallodling på åkermark tog fart och ersatte 
de naturliga ängarna som höproducenter.  Hur 
rätt skulle inte Linné få om Svalövs lämplighet 
som experimentort fast först 137 år senare när 
växtförädlingen vid Sveriges Utsädesförening 
startades härstädes 1886.

Linogräsen som försvann

Ett mindre skifte med lin blommade som 
vackrast denna högsommardag och böljade 
som ett hav i den starka blåsten. Men då det 
icke ogräsrensats, som i Barsebäck den  7 
juli, färgades det brokigt  av en myckenhet 
ogräs, flera av dem typiska för linåkrar. Det 
om rajgräs påminnande linrepet återfanns 
flerstädes. Även den gulblommiga lindådran 
syntes på några ställen. Den parasiterande  
linsnärjan med sina slingrande , blekgula , 
trådlika stjälkar uppträdde ymnigt på några 
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fläckar. Med sina sugorgan fäster den på 
linplantorna och suger näring så till den 
grad att värdväxten stundom dör. Den är 
icke nådig att hysa i sitt linstycke då den 
är nästan omöjlig att rensa bort. I en icke 
ringa myckenhet uppträdde också måran 
(=linmåran), som trasslade ihop de arma 
linstjälkarna så man verkligen förundras att 
linplantorna tåla den omilda behandlingen 
vid ogräsrensningen. Det allmännaste 
ogräset i linet liksom uti övriga kornet var 
åkersenapen.
 
Kommentar: Ogräset linrepe (Lolium remotum)  
var i stor utsträckning knuten till linåkrar. Den 
minskade kraftigt i början på seklet då effek-
tiv utsädesrensning började tillämpas. Senaste 
skånska fynd noterades i Bjärred 1932. Även 
lindådra (Camelina alyssum)  och linsnärja 
(Cuscuta epilinum)  uppträdde uteslutande i 
linodlingen. Liksom för linrepet gick de starkt 
tillbaka i början av seklet och av samma orsak. 
Av lindådran fanns två underarter varav den ena 
samlades senast 1918 i Svalöv! och den andra så 
sent som 1945 i Eslöv. Linsnärjan sågs senaste 
gången 1920 i Svalöv! och Eslöv. Slutligen lin-
måran (Galium spurium) observerades senast 
1919 i Simrishamn. Alla dessa till linodlingen 
knutna ogräsen är sannolikt borta för gott i vårt 
land. Lin har odlats i Sverige med säkerhet se-
dan järnåldern (700-800 f Kr). Det har varit en 
mycket viktig fiberväxt för både textilier och 
andra ändamål.

Ont om träd, virke och bränsle

Längs bäcken fanns ett stort antal ham-
lade askar men också en del hassel var 
beskattade genom lövtäkt. En ensam lind 
var också beskuren liksom ett par större 
sälgträd. Längs bäcken genom byn fanns 
en rikligare trädväxt än som hade präglad 
landskapet från Landskrona och över he-
darna fram till Svalöv. Att landskapet var så 
trädfattigt och öppet beskyldes de många 
krigshärjningarna mellan svenskar och 
danskar.

Kommentar: Hamlingen var ett viktigt kom-
plement av vinterfoder till djuren. Genom att ta 
de relativt späda årsskotten erhölls ett någorlunda 

smakligt foder. Träden hade  i slåtterängarna för-
måga att dra upp näring från djupare jordlager 
som sedan gödslade gräs- och örtvegetationen  
vid lövfällningen.  Att krigen medfört skövlingar 
och nedbränning av  många byar behöver inte 
betvivlas. Det hade tärt hårt på virkesresurserna 
att återuppbygga  byarna. Dessutom behövde 
man ständigt försörja sig med brännved.

Stor sällsynthet funnen i Svalöv

I den lilla ängsmarken som vätte nedåt 
bäcken växte ett mindre bestånd av en 
besynnerlig ört som jag icke tidigare sett 
utanför den botaniska trädgården. Minsann, 
detta är bladrosetter och kommande stjälkar 
av läkebetonikan. En enstaka blomma vi-
sade också den mörkt purpurröda blomman. 
Upptäckt vidväxande i Stehag av min käre 
kollega naturalhistorikern Johan Leche och 
publicerad av densamme i Primitias Florae 
Scanicae 1744, har jag infogat henne i min 
Flora Suecica. Också sådd i botaniska träd-
gården i Uppsala varför jag känner hennes 
utseende. Har medicinsk användning och 
jag rekommendera henne därtill såsom 
mycket kraftfull och botar bäst sjukdomar 
hos kvinnfolk. Den kan också vara användbar 
till färgning av ull. Kokes vismutbetad ylle i 
tre timmar med läkebetonikan erhålles en 
vacker mustig färg.

Kommentar: Läkebetonikan eller humlesugan 
(Stachys officinalis eller Betonica officinalis) har 
tidigare förekommit på ett stort antal platser  i 
Skåne på 1700- och 1800-talet, många av dem i 
östra delen av Svalövs kommun. Under senare 
decennier har den i stort sett trängts tillbaka till 
ett par lokaler. I Stehag har den lyckats hålla 
sig kvar och lär nu finnas på fyra ställen i den 
ursprungliga fyndorten. Därtill har den hållit sig 
kvar på Kungsmarken utanför Lund. Svalövsbo-
tanisten Henrik Johansson har vid inventering 
för ”Skånes flora” något sensationellt  funnit 16 
exemplar av humlesugan  vid Axelvold  1994, 
alltså endast ett par kilometer från Linnés fynd 
1749 i Svalöv. 
         Humlesugan har använts som univer-
salmedel mot diverse sjukdomar som mag-
störningar, njursten, utgjutningar i ögonen m. 
m.Linné nämner den i sin örtabok 1725 som 
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verksam mot 27 sjukdomar.  Nils Lilja skriver 
Skånes Flora 1838 att ”växten är bitter och nå-
got kryddaktig. Den har varit berömd mot gikt, 
förslemmningar i bröstet och hjernan...” 
         I C. F. Nymans  Svenska Växternas Natur-
historia 1867-68 beskives dess verkan sålunda: 
Roten tagen invärtes uppväcker äckel, kräkning 
och laxerar. Min barndoms fisklevertran ter sig 
vid en sådan jämförelse närmast som godis. 
Humlesugans  andra stora användning var för 
färgning av ull.

Sireköpinge ingick i ett godsimperium

I en av de skönaste och lummigaste dälder 
låg en herrgård en knapp mil från Svalöv. 
En imponerande gråstenslänga var  tem-
meligen nybyggd , enligt inskriptionen på 
gaveln 1741. Vid herrgården löpte fyra vägar 
samman kantade av alléer.Ett flertal kors-
virkeshus omgav gårdsplanen. Gården var 
tillhörig en av de mäktigaste godsägarna i 
Skåne nämligen Malte Ramel, tillika inneha-
vare av Hviderup, Löberöd, Maltesholm och 
Västerstad. Godsegaren bodde dock icke på 
Sireköpinge utan residerade i huvudsak på 
övriga gods. Det förklararde att mangårds-
byggnaden var synnerligen anspråkslös. 
Enligt de uppgifter vi tillhandahölls skulle 

en mer ståndsmässig  huvudbyggnad upp-
föras. Efter upplysning om att det återstod 
trekvarts mil till Bälteberga begåvo vi oss av 
utan vidare inspektioner.

Kommentar: Sireköpinge saknade enligt uppgift  
större huvudbyggnad vid Linnés besök. Nuva-
rande  corps de logi byggdes sannolikt på 1770-
talet och då med en våning  och med fristående 
flyglar. Hyvudbyggnaden användes under flera 
decennier mest som brygghus medan ägaren 
bodde i flyglarna. Inte förrän1868 påbyggdes  
den andra våningen på huvudbyggnaden som 
då fick sitt nuvarande utseende.

Dessa brottstycken ur Linnés reseberättelse 
som av slump kommit till min kännedom 
men vars äkthet jag inte med säkerhet vågar 
garantera. De ger emellertid en glimt av för-
hållandena i Svalöv vid mitten av 1700-talet. 
Därtill ger de underlag för ett kommande 
250 års jubileum 1999 till minne av den store 
naturforskarens besök här. Om det nu bara 
inte är ett falsifikat....

Jordbruket på Djäknebol 1760 - 1865

Hos några vänner hittade civilekonomen och 
historikern Lennart Andersson Palm för några 
år sedan en räkenskapsbok för klockaregården 
Djäknebol. Anteckningarna ger intressanta upp-
lysningar om odlingen och avkastningen av olika 
grödor under de drygt hundra åren mellan 1760 
och 1865 och de har använts för att sammanställa 
en bok med titeln  ”Gud bevare utsädet”.
         Namnet Djäknebol betyder klockarens, el-
ler på danska degnens, bol. Och bol var i Skåne-
land benämningen på en liten gård. Den aktuella 

klockaregården låg i Torups församling, belägen 
i östra Halland nära gränsen till Småland och vid 
nuvarande vägen Halmstad - Jönköping. Klock-
are i församlingen och lantbrukare på gården var 
under den aktuella perioden fyra generationer av 
släkten Ausell.
         Djäknebol var en liten gård i en mager 
bygd, men med sitt 1/6 dels mantal tillhörde den 
dock en av de vanligaste storlekskategorierna i 
socknen. Den odlade arealen utgjorde 1760 tre 
tunnland, ökade fram till 1810 till fem tunnland 
men minskade därefter något fram till slutet av 

- Gösta Olsson -
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Antal och djurslag

1 st 8 års sto
1 par stutar om 10,5 kvarter
1 st rödfläckig ko
1 st vit ”humlig”
1 st gammal och svarthjälmig ko
1 st rödstjärnig kviga
1 st fjolgris
7 st får med 6 lamm
1 st fårhund
3 hönor och 1 tupp

Källa: Halmstads häradsrätt. bouppteckning 1819 efter 
Anna Ausell.

         Bokens intressantaste del är den som be-
handlar växtodlingen. Denna bedrevs som ensä-
de i den betydelsen att hela åkerarealen besåddes 
varje år. Det förekom alltså ingen regelbunden 
träda. Men på de olika skiftena förekom en om-
växlande odling av olika stråsädesslag och mot 
slutet av perioden även potatis. Däremot förekom 
ingen odling av vallväxter eller rotfrukter.
         Det unika med boken är att odlingarna 
på varje enskilt skifte på Djäknebol redovisas 
för perioden 1759-1865. Härigenom kan alltså 
växtföljderna följas. För perioden redovisas 
årsvis använd utsädesmängd av olika växtslag, 
första såningsdag för olika växtslag, gödselns 
fördelning till olika skiften samt avkastningen 

1840-talet. Under de sista årtiondena skedde en 
ökning av den odlade arealen till ca åtta tunnland. 
Efter storskiftet av Torups inägor 1789 och en 
del senare jordbyten blev den odlade jorden helt 
utbytt mot annan åker. Förutom åkern hörde till 
gården betydande arealer av mossar och ljung-
hedar samt en del skog. På gården bodde förutom 
klockarefamiljen en dräng och en piga.
         Uppgifterna om djurhållning och utfodring 
är sparsamma. Men en bouppteckning 1819 visar 
att det fanns en häst, två stutar, tre kor, en kviga 
och några smådjur (tabell 1). Hästen behövdes 
för klockarens resor i församlingen. Transporter 
i jordbruket och brukningen av jorden sköttes 
med stutarna.

Tabell 1. Djur på Djäknebol enligt boupp-
teckning den 28 april 1819.

för de olika grödorna.
         Dominerande sädesslag var havre och 
blandsäd. Kornets andel var relativt stor under 
1760-talet men minskade sedan kontinuerligt un-
der hela perioden. Av råg odlades både vårråg och 
höstråg. Vårrågen dominerade fram till omkring 
1800, därefter var höstrågodlingen störst. Bland-
säden bestod vanligen av vårråg och havre och 
det var endast vid enstaka tillfällen som det od-
lades korn-havre blandsäd. Råg-havreblandsäden 
användes till vardagsbröd och tillsammans med 
potatis till brännvin. Höstvete odlades inte och 
vårvete endast på små arealer och inte varje år. 
Under 1800-talet ökade potatisarealen kraftigt.
         De avkastningsuppgifter som lämnas här 
är liksom i annan äldre agrarhistorisk litteratur 
de s k korntalen. Härvid relateras skördens vo-
lym till utsädets. Om man sådde en tunna och 
skördade tre, var bruttokorntalet tre. För att få 
nettokorntal drogs utsädet av från skörden. I det 
aktuella exemplet blev det alltså två.

Tabell 2. Bruttokorntal för några av de viktigaste 
grödorna på Djäknebol i genomsnitt för perioden 
1760 - 1865.

     Gröda                                Korntal

     Vårråg                                        4,0
     Havre                                          3,3
     Höstråg                                       5,2
     Blandsäd                                     3,9
     Korn                                           5,3
     Vårvete                                       4,4

         De redovisade korotalen visar en rimlig 
överensstämmelse med motsvarande värden 
vid likartade odlingsbetingelser. Under den re-
dovisade 100-års-perioden påvisas ingen tydlig 
skördeökning per arealenhet.
         Den som vill veta mera om jordbruket på 
Djäknebol mellan 1760 - 1865 kan beställa Len-
nart Andersson Palms bok ”Gud bevare utsädet” 
från Kungl. Skogs- och Lantbruksakademien, 
Box 6806, 113 86 Stockholm. Boken kostar 
185:- kr plus porto. Men den kan också lånas på 
Svalövs bibliotek.
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”Prästavägen”

Att i våra dagar färdas mellan Kågeröds och Ste-
nestads kyrkor med bil är en kort och bekväm 
resa genom Söderåsens underbara natur. Annat 
var det före bilismens tid, och innan den nya 
vägen kom till. Under mina otaliga cykelturer på 
och runt Söderåsen för drygt 45 år sedan valde 
jag ibland den gamla ”Finstorpsvägen”, kanske 
för att förbi det numera skövlade Prästaskogen 
och Finstorp på skogsvägar genom Askahallarna 
återvända till Kågeröd via Byröd och Snatten. Om 
inte Tångaliden kändes alltför ansträngande, och 
tiden medgav, utsträcktes kanske turen till Oröd 
och Stenestad. Den gamla vägsträckningen mel-
lan Oröd och Smedjebacken minns jag endast, att 
jag befarit med ”apostlahästarna”, men det räcker 
för att förstå ”de gamle”, som visste berätta, att 
hästarna inte orkade dra tunga lass uppför den 
branta Smedjebacksvägen. Det var också denna 
vägsträcka, som man först byggde ny i slutet av 
1920-talet, när den nya vägen anlades.

Vidstående kartbild är en detalj av den ” 
Skånska recognosceringskartan” från 1800-ta-
lets början, som jag förminskat till våra dagars 
topografiska kartas skala (1:50000), för att kunna 
konstatera, att den dåvarande vägen (och även 
1700-talets väg) hade samma sträckning, som 
den gamla vägen har i våra dagar. Som jämfö-
relse har den nuvarande vägen mellan Kågeröd 
och Stenestad ritats in liksom platsen för det 
Finstorp, som byggdes upp efter branden 1926. 
Även Byröd och Snatten har märkts ut, vilka 
platser saknas på recognosceringskartan, trots 
att de fanns redan på 1600-talet.

Prästavägen (eller ibland Kyrkovägen) var den 
vanliga benämningen på vägen mellan kyrkorna 
i ett pastorat. Prästavägen mellan Kågeröds och 
Stenestads kyrkor överensstämmer i sin sträck-
ning säkerligen helt väsentligt med den gamla 
landsvägen mellan dessa kyrkor. Att denna Präs-
taväg var ett stort problem för kyrkoherde Herlin 

är känt, dels genom domstolsprotokoll och dels 
genom de äldsta bevarade sockenstämmoproto-
kollen från Kågeröd och Stenestad.

På Herlins tid var Kågeröd och Stenestad ett 
stort och säkert krävande pastorat. Det gällde 
inte bara att om söndagarna förflytta sig från 
prästgården i Kågeröd till Skånes högst belägna 
kyrka, utan enligt Herlin även ”ofta om nattetijd 
utj socknebod icke uthan största Lifsfara”. Av-
ståndet var stort mellan Dragesholm i norr och 
Dammsgård i söder. Det var dock främst den 
besvärliga terrängen och i synnerhet passagerna 
över vattendragen ”särdeles då stoor wattoflod 
är”, som oroade kyrkoherden. Vid Herlins till-
träde till tjänsten 1698 fanns nämligen varken 

mellan Kågeröd och Stenestad.

- Bengt Nordahl -
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bro över Orödsbäcken eller Kågerödsbäcken 
(Vegeå).
         Den 23/10 1701 synade nämndemännen 
Sone Jönsson och Anders Påhlsson Prästavägen 
från Orödsbäck till Kågeröds kyrka, och de fann 
ett stycke av vägen ”odeelt och oreparerat”, och 
dessutom ansåg de, att det behövdes en bro över 
Orödsbäcken, ”der Skilnad är emellan Luggude 
och Södra Osbo Häradh”.

I ett brev till generalguvenören skriver Herlin 
1702, att brostockarna, som för många år sedan 
och långt före krigen varit ditlagda, då var bort-
flutna eller förruttnade, och han befarade, att 
om ingen bro gjordes, riskerades gudstjänsten i 
någon av kyrkorna att försummas. I brevet, som 
även är underskrivet av Stenestads församlings 
sexmän, begär kyrkoherden, att ”Herr Excellence 
Högunstligen ger order till wederbörande Holtz 
furste eller Heiderijdare att märkia och utwijsa 
någonstädz nu på Cronans skog utj Stenesta 
socken 8 eller 10 långa Eketrää, som kunde 
behöfwas och wara tienliga till een Broos upp-
byggiande.”
Över ”Kogeröds bäck eller åå” bekostade Her-
lin själv två broar, så att man både kunde rida och 

köra däröver. De värderades vid nämndemännens 
syn till 55 daler, sedan de försetts med räcken 
på bägge sidor.
         Kyrkoherden sökte hos Luggude hä-
radsrätt handräkning för att få använda medel 
”refunderade, antingen af Sockne Männerne och 
Slädeboarne som der öfwer städz måste fara till 
skogs efter elde brandz afhämtande, eller ock i 
så måtto, att mig måtte Lagligen tillåtas giöra 
een Boom, och för hwar öks öfwerfart 1 öre smt 
åtniuta.” Kyrkoherden ansåg, att socknen borde 
hålla honom med ”kyrkbroar”. Sockenmännens 
ovilja att bekosta dessa framgår bl a av, att de 
på frågan om där förut varit bro över Kågeröds-
bäcken, svarade: ”Nej aldrig har der warit”. Detta 
stämmer inte med att nämndemännen tidigare 
”pröfwat det Broo öfwer åen upprättas skulle 
der hon i gamble tijder warit hawfer”.
         I resolutionen i Luggude häradsrätts pro-
tokoll från 9/5 1702 kan utläsas, att kyrkoherden 
tilläts behålla bron som sin egen och disponera 
däröver efter behag. Denna resolution skulle 
sedan läsas upp från predikstolarna i kyrkorna.

Bron över Orödsbäcken. Kyrkoherden påstod 
också, att de borde bygga halva delen av den bro, 
som måste anläggas över Orödsbäcken. Socken-

Det talas om två broar, som kyrkoherde Herlin med egna 
medel låtit bygga på Kågeröds gata. En av broarna 
bör ha varit den vid Klockargården, där vägen från 
Knutstorp passerade Vegeå. Med denna bild vill jag 
visa, hur jag föreställer mig, att det kan ha tett sig, när 
Herlin återvände hem till kyrkbyn efter att ha besökt 

Knutstorp eller sockenbor i den östra delen av socknen. 
Klockargården bestod vid skiftet 1837 av tre längor 
belägna som på skissen nere vid ån. J våra dagar finns 
endast en äng benämnd Klockarängen samt vägen och 
gärdsgården ner till ån med en gång- och cykelbro.
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männen svarade, att de inte kunde neka till, att 
den bron var behövlig men sade, att de inte kunde 
göra något, med mindre att de fick timmer.
         Eric Herlin fick sin bro över Orödsbäcken, 
och sockenmännen i Luggede härad fick även 
lova att reparera Prästavägen för att slippa bö-
ter. Detsamma gällde sockenmännen i de andra 
häraderna, vilket framgår av följande socken-
stämmoprotokoll för Onsjö härad.

Wij undertecknade Kogeröds Socknemän af 
Onsjö Häradt tilståå och tilbiude här med at 
wij godwilligen utan tings process lagligen 
och förswar igen willia uptaga wåra tidigare 
tilldelade wägestycken på Prästewägen, sampt 
pro-potionerlien betala för broens förfärdigande 
öfwer Orödtz bäck på sådant sätt och wijs, så-
som wåra andra socknemän af Luggude häradt 
det giöra, och dertil dömde äro. Hwilket wij 
attestera med wåra händers och Boomärkens 
undersättiande.
Datum Kogeröd d 18 Maij Anno 1702
          På samtliga socknemännernas wägnar af 
Onsjö härad.

Jäp Larson Oluf Pärson Oluf Pärson
i Nygård i Hästahagen i Täglaröd
Mickel Pärson
i Heegården

Ett liknande protokoll finns naturligtvis för Rön-
nebergs härad. Av de fem, som undertecknat 
protokollet, var det endast smeden Hindrich 
Hackson i Calmarhuset, som själv kunde skriva 
sitt namn.
         Den 9 maj 1713 var det syn av ”Präste-wä-
gon emellan Kogeröd och Oreds Bäck som allde-
les är oferdig och odogelig, undantagandes något 
lijtet ynka stycke.” Även kyrkoherde Klerck hade 
problem med vägen under de första åren av sin 
tid i pastoratet. Under de svåra tider som rådde, 
dröjde han med att kräva dess underhåll av bön-
derna. 1729 tycks dock hans tålamod vara slut, 
och han skriver, att ”denna wäg snart skall wara 
den elakaste i landet”:

refundera = återbetala
resolution = beslut

Har du anor i Felestad?
Eller är du enbart nyfiken på västra Skånes mins-
ta socken, där dramatiska händelser utspelats i 
gången tid.
Fick Årad Wifvessons steglade kropp ligga kvar i 
sin grav på Felestads kyrkogård?
Vill du veta det, ska du skaffa häftet

FELESTADS KYRKA OCH BY
händelser som timat och människor som levat

huvudsakligen före enskiftets dagar.

Det 50-sidiga häftet kan köpas av Bengt Nordahl, 
Kronetorpsg. 62 A, 21226 MALMÖ, tfn 040-93 
37 64, eller genom Svalövsbygdens släkt- och 
folklivsforskarförening.

Pris: 40 kronor (porto 20 kr tillkommer).
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Antavla

480 Måns. Anförlust, (b 240 och 126 se 252.
482 Jeppa Nilsson. Åbo. Född troligen 1710. Död 21/12 
1772 i Gryttinge, Torrlösa. (b 241)
496 Per Persson. Åbo. Född 16/3 1714. Död 10/1 1770 i 
Nr.3 (15), Östraby, Torrlösa. (b 248, f 992, m 993)
497 Anna Persdotter. Född 6/10 1711 . Död 23/3 1777 i 
Östraby, Torrlösa . (b 248, f 994, m 995)
498 Per Jönsson. Åbo. Född 19/5 1708 i Nr.2 (7), 
Gryttinge, Torrlösa. (b 249, f 996, m 997)
499 Kristina Jönsdotter. Född 5/4 1716 i Nr.13 (9), 
Östraby, Torrlösa. (b 249, f 998, m 999)

— Generation IX —-
736 Nils Månsson. Rusthållare. Född ca 1654. Död 10/9 
1728 i Teckomatorp, Norra Skrävlinge. Levde i Brödåkra, 
Torrlösa. (b 368, f 1472)
737 Bengta Nilsdotter. Född 30/5 1653 i Ekeröd, Billinge. 
Död 1723 i Brödåkra, Torrlösa. (b 368, f 1474, m 1475)
738 Jonas Nilsson Häger. Kronolänsman, Nänmdeman. 
Död 25/2 1724 i Ekeröd, Billinge. (b 369)
739 Sissela Bengtsdotter. Levde 1724 i Ekeröd, Billinge. 
(b 369)
740 Per Christensson. Bonde. Född omkring 1663. Levde 
från 1696 i Boarp, Ask. Död efter 1744. (b 370, f 1480)
741 Elna Rasmusdotter. Levde omkring 1700 i Boarp, 
Ask. (b 370, f 1482)
742 Lars Persson Korp. Rusthållare. Född 1683 i 
Kolema, Röstånga. Levde t.o.m. 1737 i Gillastig, Konga. 
Död efter 1748. (b 371, f 1484, m 1485)
743 Bengta Svensdotter. Född omkring 1680 i Anderstorp, 
Riseberga (L). Död omkring 1734 i Gillastig, Konga. (b 
371, f 1486, m 1487)
754 Lars Jönsson. Frälseåbo. Slättekull, Ask. (b 377)
755 Karna? Göransdotter. Slättekull, Ask. (b 377)
896 Per Olsson. Bonde. Född ca 1680 i Ugglaröd, 
Röstånga. Död 2/2 1738 i Nr.2, Kolema, Röstånga. (b 
448, f 1792, m 1793)
897 Anna Pehrsdotter. Född 1680. Död 11/5 1765 i Nr.2, 
Kolema, Röstånga. (b 448)
898 Torla Torstensson. Bonde. Född 1672 i Nr.1, Kolema, 
Röstånga Död 7/2 1733 i Nr.3, Röstånga (b 449, f 1796, 
m 1797)
899 Elna Bondesdotter. Född 1664 i Nr.13, Billinge Död 
20/2 1725 i Nr.3, Röstånga (b 449, f 1798, m 1799)
958 Tuve Jönsson. Levde mellan 1692 och 1704 i Södra 
Hultarp, Hallaröd. (b 479)
959 Gundel Bengtsdotter. Född omkring 1660 i Nr.2, 
Anderstorp, Riseberga (L). (b 479, f 1918, m 1919)

— Generation VI —-
126 Jon Månsson. Åbo. Född 22/7 1746 i Konga. Död 
15/12 1830 i Nr.10 (7), Gryttinge, Torrlösa. (Barn 63, Far 
252) 
127 Lusse Olsdotter. Född 6/4 1765 i Gryttinge, Torrlösa. 
Död 1849. (b 63, f 254, m 255) 

— Generation VII —-
184 Nils Larsson. Rusthållare. Född omkring 1723 i Stora 
Hjortaröd, Ask. Död 16/4 1799 i Stora Hjortaröd, Ask (b 
92, f 368, m 369) 
185 Sissela Jönsdotter. Född ca 1730. Död 1808 i Stora 
Hjortaröd, Ask. (b 92, f 370, m 371) 
242 Pål Ingemansson. Åbo. Levde mellan 1764 och 1779 
i Nr.6 (4), Gryttinge, Torrlösa. (b 121) 
243 Karna Månsdotter. (b 121) 
248 Påhl Persson. Född 27/12 1741 i Östraby, Torrlösa. 
Levde mellan 1768 och 1806 i Nr.11 (10), Östraby, 
Torrlösa. (b 124, f 496, m 497) 
249 Gunnel Persdotter. Född 3/1 1749 i Östraby, 
Torrlösa. (b 124, f 498, m 499)
252 Måns. (b 126 och 240)
254 Ola Persson. Levde 1765 i Gryttinge, Torrlösa. (b 
127)
255 Metta Jönsdotter. Levde 1765 i Gryttinge, Torrlösa. 
(b 127)

— Generation VIII —-
350 Per Svensson. Åbo. Levde mellan 1739 och 1754 i 
Nr.5, Vistofta, Torrlösa. (b 175)
351 Bengta Persdotter. Levde 1743 i Nr.5, Vistofta, 
Torrlösa. (b 175)
368 Lars Nilsson. Rusthållare. Född 5/6 1693 i Brödåkra, 
Torrlösa. Död troligen före 1747 i Stora Hjortaröd, Ask. 
(b 184, f 736, m 737)
369 Anna Jonasdotter Häger. Född 17/11 1698 i 
Duveskog, Röstånga. Levde 1727 i Stora Hjortaröd, Ask. 
(b 184, f 738, m 739)
370 Jon Persson. Rusthållare. Född omkring 1700 i 
Boarp, Ask. Död omkring 1781 i Boarp, Ask. (b 185, f 
740, m 741)
371 Gunnel Larsdotter. Född omkring 1710 i Gillastig, 
Konga. Död omkring 1781 i Boarp, Ask. (b 185, f 742, 
m 743)
450 Jeppa Klingenberg. Levde mellan 1734 och 1742 i 
Stora Tibbaröds hus, Röstånga. (b 225)
451 Kierstina Svensdotter. (b 225)

- Stig Pettersson -
Utökad och rättad fortsättning från nr 96:1.
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992 Per Månsson. Född 1671 i Östraby, Torrlösa. Död 
18/1 1750 i Nr.3 (15), Östraby, Torrlösa. (b 496, f 1984, 
m 1985)
993 Karna Andersdotter. Född 1688 i Östraby, Torrlösa 
. Död 21/6 1762 i Nr.3 (15), Östraby, Torrlösa. (b 496, f 
1986, m 1987)
994 Per Persson. Ryttare. Född 1688. Död 30/11 1750 . 
Levde i Träbensgården, Rävetofta, Torrlösa . (b 497)
995 Bengta Svensdotter. Född 1688. Död 22/3 1744 . 
(b 497)
996 Jöns Hansson. Åbo. Levde mellan 1697 och 1717 i 
Nr.2 (7), Gryttinge. Levde mellan 1717 och 1719 i Nr.13 
(2), Gryttinge, Torrlösa. (b 498, f 1992, m 1993)
997 Bengta Persdotter. Född 1669 i Nr.2, Vistofta, 
Torrlösa. Död 28/2 1756 i Nr.7, Vistofta, Torrlösa . (b 
498, f 1994, m 1995)
998 Jöns Persson. Åbo. Född 14/11 1690 i Nr.11 (10), 
Östraby, Torrlösa. Död 8/3 1743 i Östraby, Torrlösa . Levde 
mellan 1717 och 1727 i Nr.13 (9), Östraby, Torrlösa. (b 
499, f 1996, m 1997)
999 Kristina Påhlsdotter. Född 14/1 1694 i Nr.9 (1), 
Östraby, Torrlösa . Död 6/5 1746 i Östraby, Torrlösa . (b 
499, f 1998, m 1999)
1000 Kjell Svensson. Född nov. 1669. Död 27/4 1710 i 
Torrlösa. (b 500)
1001 Bengta Thuidsdotter. Född 1685 . Död 26/9 1744 
i Nr.3 (5), Torrlösa. (b 500)
1004 Anders Påhlsson. Född 1659. Död ../1 1726 i Öslöv, 
Bosarp . Levde i Nr.5, Öslöv, Bosarp. (b 502)
1005 Kristina Månsdotter. Död ../12 1710 i Öslöv, 
Bosarp. (b 502)
1007 Sitza Nilsdotter. Född 1683. Död 25/4 1753 i 
Torrlösa. (b 503)

— Generation X —-
1472 Måns Jönsson. Född i början av 1600-talet. (b 
736)
1474 Niels Jensen. Levde 1687 i Ekeröd, Billinge. (b 
737)
1475 Boel Thuresdotter. Levde 1653 i Ekeröd, Billinge. 
(b 737)
1480 Christen Pedersen. Bonde. Levde i mitten av 1600-
talet i Röge, Ask. (b 740)
1482 Rasmus Andersson. Levde på 1600-talet i Ask. 
(b 741)
1484 Per Bengtsson Korp. Ryttare, Rusthållare. Född 
troligen på 1650-talet. Död efter 1715 i Nr.1, Ask. (b 
742)
1485 Kela. (b 742)
1486 Sven Bengtsson. Bonde. Född omkring 1643 i 
Anderstorp, Riseberga. Död 1698 i Anderstorp, Riseberga. 
(b 743, f 2972, m 2973)
1487 Johanne Jacobsdotter. Född omkring 1638 i Norra 
Hultarp, Hallaröd. Död 1689 i Anderstorp, Riseberga. (b 
743, f 2974)
1792 Ola Persson. Bonde. Född 1646 . Död 1684 i 

Ugglaröd, Röstånga . Levde i Ugglaröd, Röstånga. (b 
896)
1793 Johanne Mattisdotter. Född 1651 i Nackarp, 
Röstånga . Död 25/10 1722 i Ugglaröd, Röstånga. (b 
896, f 3586, m 3587)
1796 Torsten Pedersson. Bonde, Häradsdomare. Född 
ca 1646 i Nr.1, Kolema, Röstånga Död 9/10 1718 i Nr.1, 
Kolema, Röstånga (b 898)
1797 Boild Torlasdotter. Född ca 1636 Död 1687 i Nr.1, 
Kolema, Röstånga (b 898)
1798 Bonde Persson. Bonde. Född ca 1630 Död 21/10 
1700 i Nr.13, Billinge. (b 899)
1799 Sidtza Påhlsdotter. Född 1635 Död 1684 (b 899)
1918 Bengt Svensson. Bonde. Född omkring 1616 i 
Gundetorp, Riseberga. Död 1696 i Nr.2, Anderstorp, 
Riseberga. (b 959, f 3836, m 3837)
1919 Sidtze Bondesdotter. Född 1614. Död 1694 i Nr.2, 
Anderstorp, Riseberga. (b 959)
1984 Måns Olsson. Åbo. Född 1640 i Nr.3 (15), Östraby, 
Torrlösa. Död 2/3 1705 i Nr.3 (15), Östraby, Torrlösa . 
Arrenderade 1697 i Nr.13 (9), Östraby, Torrlösa. (b 992)
1985 Kirsti Pedersdotter. Född 1650 i Nr.12 (6), Östraby, 
Torrlösa. Död 14/3 1740 i Nr.3 (15), Östraby, Torrlösa. (b 
992, f 3970, 3971)
1986 Anders Pedersson. Född mitten av 1600-talet i 
Nr.12 (6), Östraby, Torrlösa. Död 5/11 1730 på Nr.10 (4), 
Östraby, Torrlösa. (b 993, f 3972, m 3973)
1987 Pernilla Persdotter. Född 7/4 1664 i Röstånga. Död 
22/4 1739 (b 993, f 3974, m 3975)
1992 Hans Mårtensson. Född 1632. Död 1712 i Nr.2 (7), 
Gryttinge, Torrlösa. (b 996)
1993 Elna Månsdotter. (b 996)
1994 Per Nilsson. Född 1650 i Vistofta, Torrlösa . Död 5/5 
1725 i Nr.2, Vistofta, Torrlösa. (b 997, f 3988, m 3989)
1995 Kristine. Född 1642. Död 2/3 1714 i Nr.2, Vistofta, 
Torrlösa. (b 997)
1996 Per Nilsson. Åbo. Född ca 1660 . Död 12/6 1713 i 
Nr.11 (10), Östraby, Torrlösa. (b 998, f 3992, m 3993)
1997 Gunnel Jönsdotter. Född 1671 i Vistofta, Torrlösa. 
Död 7/1 1743 i Nr.11 (10), Östraby, Torrlösa . (b 998)
1998 Påhl Jöransson. Åbo. Död 23/11 1726 i Nr.9 (1), 
Östraby, Torrlösa. (b 999)
1999 Anna Pedersdotter. Död 4/11 1726 i Nr.9 (1), 
Östraby, Torrlösa . (b 999)

— Generation XI —-
2974 Jacob Jensen. Död ca 1651. Levde 1638 i Hultarp, 
Hallaröd. (b 1487)
3586 Mattis Mogensen. Född 1610 i Röstånga. Död ../6 
1690 i Nackarp, Röstånga. (b 1793, f 7172, m 7173)
3587 Elne. Född 1619. Död 2/4 1699 i Nackarp, Röstånga. 
(b 1793)
3836 Svend Hansen. Född ca 1580. Död 1640 i Gundetorp, 
Vedby. (b 1918, f 7672)
3837 Bente Andersdotter. Född ca 1600 i Västrarp, Rya. 
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(b 1918, f 7674)
3970 Peder Olufsson. Född tidigt 1600-tal i Östraby, 
Torrlösa. Död ca 1680 på nr.12 (6), Östraby, Torrlösa. (b 
1985 o 1986, f 7940)
3971 Blanceflor Åradsdotter. (b 1985 o 1986)
3972 Peder Olufsson. Anförlust se 3970
3973 Blanceflor Åradsdotter Anförlust se 3971
3974 Per Mårtensson. Född ../12 1633 i Kolema, 
Röstånga. Död 5/5 1697 i Röstånga. (b 1987, f 7948)
3975 Karine. Född 1637. Död 1/2 1671 i Röstånga. (b 
1987)
3988 Nils Persson. Levde medio 1600-tal i Vistofta, 
Torrlösa. (b 1994)
3989 Hanna Olofsdotter. Född 1618. (b 1994)
3992 Nils Pedersson. (b 1996)

3993 Sissa Olufsdotter. (b 1996)

— Generation XII —-
7172 Mogens Westesön. Född 1575 i Röstånga. Död 12/3 
1649 i Röstånga. (b 3586)

7173 Arine. Född 1581. Död 1657 i Röstånga. (b 3586)

7672 Hans Suendsön. Född ca 1550. Levde 1610-17 i 
Sveningstorp, Vedby. (b 3836)

7674 Anders Suendsön. Född ca 1570. Död ca 1640 i 
Västrarp, Rya. (b 3837)

7940 Oluf Pedersen. Levde omkring 1630 i Östraby, 
Torrlösa. (b 3970)

7948 Morten Nielsen. Född ca 1594. Död 7/5 1657 i 

Farliga vapen

och mågen Pär Torstensson 1732. Men var det 
samme Pär Torstensson som den på Ask 17 och 
Ask 1?

andrake = andhanne
comparera = inställa sig (inför rätten)
flode (flöde) = vattensamling
hejderidare = skogvaktare

Bössan var laddad.

Betydligt värre gick det för två pojkar från Rove-
gården enligt följande notis från 1728 i Kågeröds 
kyrkobok:
”D. 25 feb. begrofs Nämbdemannen Anders 
Hanssons son Hans 10 år gl från Roegården 
som söndagen förut d 18 feb. af en oförsiktig 
poike Mattis benämd från Roegårdshus på 
Landewegen wed Askegården blef med bössa 
ihiälskiuten då de skulle gå hem från Kyrkian 
och de hade fått skytten Jon Bobergs bössa att 
bära från Kågeröd hem till Roegården, den de 
intet wiste war laddad.”
         Man kan tänka sig, att de gått och siktat på 
varandra med bössan under den långa vandringen 
från Kågeröd till Rovegården.

En mindre lyckad andjakt.

Vid tinget den 8 juni 1719 ”comparerade Crono 
Heijderijdaren emot Bonden Pär Tåstesson i Ask 
för olofl. skiutande” och androg, att svaranden 
brukade gå i marken med bössa och skjuta efter 
vilt.
         Pär Torstensson förklarade, att när han för 
en tid sedan var färdig att resa bort, kom hans 
dräng till honom och berättade, att ”en andrake 
låg utanför gården uthi en liten flode. Då tog 
han en dålig Bysse, som han hade och gick uth 
att skiuta efter samme andrake, men lyckades 
intet bättre än att Byssen sprang sönder, Swantz 
skrufwen uth och slog honom jemte halfwa skåt-
tet i ansicktet, hwaraf han blef illa skrämbd, och 
har aldrig hwarken för eller sen gådt med någon 
bysse, som han skall få hela Byen till wittne.”
         Både Pär Olsson och Lars Pärsson vittnade, 
att det var som Pär Torstensson hade berättat.
         Pär Torstensson brukade först Ask 17, 
senare från 1723 Ask nr 1. Pär Olsson var 60 
år och bodde på Ask 2, medan Lars Pärsson var 
40 år och bodde på Ask 8. Hur vanskligt det är 
att släktforska utan kyrkoböcker illustreras av, 
att det samtidigt fanns två brukare av Ask 8, 
vilka bägge hette Lars Pärsson. De kallades den 
gamle och den unge, och den gamle Lars Pärsson 
(troligen vittnet) avstod sin halvpart till drängen 

- Bengt Nordahl -



- 17 - 

Måns Eriksson 

Gunnar Borg gör sin plikt och hälsar 
föredragshållaren Daniel Melchert 
välkommen.

40 personer besökte biblioteket, 
nyfikna på Svalövsarkitekten.

Även Forslidsgården  är ritad av 
Måns Eriksson.

Måns bock t.v.

Bengt Nordahl och Gunnar Persson 
smög in på referensavdelningen för att 
reda ut lite problem.

Foto: Stig Pettersson
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91:1
Kågeröd                                          Bengt Nordahl
91:2
Barnamord i Konga                        Ragnar Persson
92:1
Antavla - Thure Nilsson
Från Konga                                     Ragnar Persson
92:2
Grogrunden (Gg) – Präster i Kågeröd
P R Klerk och hans kyrkobok         Bengt Nordahl
Om ollongäld                                  Ragnar Persson
Tågarp                                             Ragnar Persson
93:1
Gg Sjunnesläkten från Felestad
Om inskränkning i yppighet och överflöd  

Ragnar Persson
Den totala solförmörkelsen den 28 juli 1851 

Ragnar Persson
Sireköpinge                                     Ragnar Persson
93:2
Antavla – Harry W Ebelin
Lars Peter Wåhlin                           Inger Rudberg
Antavla – Lennart Hansson
In- och utflyttning i Svalövs församling Gunnar 

Borg
94:1
Inventarieförteckning
”Mamma” Klåveröds kloka gumma Ragnar 

Persson
Dagböcker från Gillastig, Konga    Ragnar Persson
94:2
Prästfamiljen Petrén i Halmstad
Något om uppgifterna i vissa katekismilängder 

Bengt Nordahl
Ett hustrumord i Felestad                Bengt Nordahl
Vita bockar eller tvillingoxar
Våldtagningen av Skåneland          Thor Rahden
95:1
Gg Sven Åkesson i Munkagårda 4
”Af drycker och fylleri öfverlastade” Bengt 

Nordahl
Några präster i Källs Nöbbelöv och Felestad 

Bengt Nordahl
Mordet i Tirup 1841                       Bengt Nordahl
Gårdsköp 1784                                Harry W Ebelin
”Beredskapsminnen” 
95:2

Den steglade Årad Wifvesson        Bengt Nordahl
Per Andersson och Rasmus Jeppsson Bengt 

Nordahl
Var är Kågeröds pestkyrkogård      Bengt Nordahl
”Beredskapsminnen”                      Ragnar Persson
Antavla – Hans och Ingrid Håkansson
Antavla – Gunnar Borg
96:1
Antavla – Bengt Nordahl
Pålstorp                                           Gunnar Borg
Gg – Per Bondesson                                    Jan Åke 

Svensson (Hahrgren)
Antavla – Stig Pettersson
En fasttagen tjuv tar gift                 Bengt Nordahl
”Beredskapsminnen”                      Ragnar Persson
96:2
Många lik i Kågeröds kyrka           Bengt Nordahl
Sträng vinter 1740                          Bengt Nordahl
Vårfloden tog 8-årig pojkes liv i Kågeröd 

Bengt Nordahl
Ett brev från Amerika                    Gunnel Åkesson
Fridhem i Ask                                 Stig Pettersson
Anders Nilsson Nyman                  Stig Pettersson
Två daler per blodvite och 10 daler för sabbatsbrott 

Bengt Nordahl
Klammeri på kyrkvägen                 Bengt Nordahl
”Om söndagsmorgonen sedan kl war 4 slagen” 

Bengt Nordahl
”Beredskapsminnen”                      Ragnar Persson
97:1
Kyrkoherden STHEN JACOBSEN i Kågeröd 

Bengt Nordahl
Veterinären                        Olle Steen, Gunnar Borg
Hovpredikanten Pehr Schyttén och eldsvådan i 
Konga prästgård 1820                     Bengt Nordahl
Att forska i KONGA och ASK utan kyrkobok 

Bengt Nordahl
”Beredskapsminnen”                      Ragnar Persson
Två fårkroppar                                Erik Borg
97:2
Vem sköt vilken präst i Kågeröd?   Bengt Nordahl
Antavla – Jan Åke Hahrgren
Kometer                                          Bengt Nordahl
Svalövs Kyrka                            Gunnar Håkansson
Blandat om mantalslängder            Bengt Nordahl
Den förste läkaren i Teckomatorp          Olle Steen, 

Gunnar Borg
Antavla - Gunnar Persson

Artiklar i ”Släkt och Bygd” genom åren.
Ett begränsat antal av ”Släkt och Bygd” finns 
kvar för försäljning.
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Genealogiska Föreningen
finns i Stockholm, men kommer nu närmare Dig om Du har e-post.

Vårt elektroniska nyhetsbrev kommer varannan månad och Du kan beställa kopior 

ur samlingarna hem i datorn!

Alla medlemmar får Släkt och Hävd och GF-Aktuellt som tidigare.

Bli medlem 1998 för 250 kr! (Avstår du från dataservice kostar det bara 200 kr.)

Postgiro 838495-0. Tel 08-32 96 80. fax 32 46 50.
E-post: g.f@mbox200.swipnet.se

Bevara släktforskares resultat

- Ian Hamilton, Genealogiska Föreningen -

Det händer tyvärr att släktforskares material blir liggande på någon vind utan att någon närstående vill 

eller kan ta hand om det efter att släktforskaren 
avlidit.
         Vart kan man vända sig för att se till att 
materialet inte går förlorat för framtiden? Det 
ligger ju ofta en oerhörd mängd arbete bakom 
forskarens resultat.
         Arkivhandlingar (brev, ritningar, kartor, 
ägohandlingar mm) som rör en enskild person, 
gård eller lokalt förankrad släkt hör närmast hem-
ma på landsarkivet. Riksarkivet eller Kungliga 
Biblioteket kan tillfrågas om brevsamlingar och 
äldre handlingar av riksintresse.
         Arbetsmaterial som anteckningar från 
arkivbesök och liknande kan tyvärr sällan an-
vändas av andra forskare. Om sammanställningar 
(med ordentliga källhänvisningar!) gjorts i en 
släktbok eller resultatpärm kan själva arbetsma-
terialet oftast gallras ut. Men det är en grannlaga 
uppgift att skilja ut det väsentliga!
         Resultat i form av antavlor och släkt-
tavlor, ansedlar eller personakter har däremot 
ofta stort värde för eftervärlden. Särskilt gäller 

det om forskaren gått igenom källor som inte 
finns mikrofilmade, eller som på annat sätt är 
svåra att hitta.
         Gäller utredningarna till stor del en viss 
yrkesgrupp eller annan specialkategori finns 
flera organisationer som kan vara intresserade av 
resultaten. Lokala släktforskar- och hembygds-
föreningar ska självklart kontaktas om materialet 
belyser ”deras” områden. För mer geografiskt 
spridda släkter finns Genealogiska Föreningens 
arkiv i Stockholm, som samlat släktforskares 
resultat sedan 1930-talet. Där finns också hän-
visningar till samlingar som placerats på andra 
arkiv. Du kan kontakta GF på tel 08-32 96 80 för 
råd.
         Det är som sagt svårt att i efterhand sortera 
ut det som bör bevaras. Det bästa är om vi som 
släktforskar själva ger eftervärlden en finger-
visning genom att anteckna på viktiga pärmar 
etc om de bör bevaras eller inte, och kanske också 
hur och var.
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Sloff Medlemsregister 1998
Elsa             Andersson              Thulehemsvägen 1:24          224 67   Lund                  046-12 61 76                      
Eric              Andersson              Onsjövägen 1                        268 33   Svalöv               0418-66 21 27                    
Kjell             Andersson              Möllegatan                            268 33   Svalöv               0418-66 38 01                    
Kurt              Andersson              Visstofta                                268 90   Svalöv               0413-730 29                       
Barbro         Andrell                    Fredsgatan 8                         264 32   Klippan              0435-147 34                       
Britt              Bengtsson              Bjärevägen 73                       262 61   Ängelholm         0431-207 64                       
Per               Bengtsson              Rönnebergsvägen 18 C        268 34   Svalöv               0418-66 31 28                    
fru                Bengtsson              Rönnebergsvägen 18 C        268 34   Svalöv               0418-66 31 28    fm     98   
Inga-Lill        Bergman                 Ängabäcksvägen 15             268 33   Svalöv               0418-66 28 70             98   
Gunnar        Borg                        Lillevångsgatan 2                  260 23   Kågeröd             0418-805 88                       
Harry           Ebelin                      Industrivägen 8                     269 62   Grevie                0431-620 05                       
Birgitta        Eklund                    Lerkärlsvägen 13                  291 66   Kristianstad       044-24 50 16                      
Gunnar        Enge                       Bäckalidsgatan 8                   268 34   Svalöv               0418-66 20 30                    
Jan Åke       Hahrgren                N.Vallåkravägen 343             260 30   Vallåkra              042-39 81 00                      
Eric              Happstadius           Svalegatan 47                       268 31   Svalöv               0418-66 24 50                    
Mats            Harder                     Örnvägen 98                         227 31   Lund                  046-14 57 59               98   
Christian      Hasfjord                  Nygatan 13                            260 20   Teckomatorp      0418-66 03 73                    
Inga-Lisa     Held                        Rönnebergsvägen 24            268 34   Svalöv               0418-66 21 70                    
herr              Held                        Rönnebergsvägen 24            268 34   Svalöv               0418-66 21 70    fm     98   
Ebba            Hultberg                  Lillevångsgatan 5                  260 23   Kågeröd             0418-830 67                       
Hans            Håkansson             Arvidsborgsvägen 93            244 39   Kävlinge            046-73 06 81                      
Ingrid           Håkansson             Arvidsborgsgatan 93             244 39   Kävlinge            046-73 06 81      fm            
Inger            Ingvar Svensson     Dragongatan 5                      268 34   Svalöv               0418-66 53 12                    
Sten             Ivarsson                  Västra Vallgatan 3                 268 32   Svalöv               0418-66 20 35             98   
Hans            Jeppsson                Sonnarp Ask                          260 24   Röstånga           0413-430 74                       
Gertrud        Johansson              Stenestad 2430                     260 23   Kågeröd             0418-811 01                       
Helge           Jönsson                  Dalgatan 5                             268 32   Svalöv               0418-66 53 67                    
Sigvard        Karlsson                 Rönnebergsvägen 11            268 34   Svalöv               0418-66 35 38             98   
Janet           Lindbergh               Tvärgatan 7                           260 20   Teckomatorp      0418-66 02 50                    
Ove             Lindgren                 Sidensvansgatan 1               260 23   Kågeröd             0418-807 41                       
Anita            Lindgren                 Sidensvansgatan 1               260 23   Kågeröd             0418-807 41       fm            
Pia               Lindgren                 Pl 605                                    260 21   Billeberga          0418-316 87                       
Einar            Lundberg                J.H.Dahlsgatan 2                  291 32   Kristianstad       044-11 29 40                      
Cai               Nilsson                    Södervångsgatan 2 A            268 34   Svalöv               0418-66 83 24                    
Erna            Nilsson                    S.Hunnetorpsv 84 C              256 62   Helsingborg       042-15 56 78                      
Gerhard       Nilsson                    Ärlagatan 12                          260 23   Kågeröd             0418-803 37                       
Julia             Nilsson                    Bruksgatan 5 A                      262 33   Ängelholm         0431-131 09                       
Sven-Inge    Nilsson                    Rönnebergavägen 43 A        241 34   Eslöv                                                      98   
Harriet         Nord                        Stationsgatan 41                   244 33   Kävlinge            046-73 24 60                      
Bengt           Nordahl                   Kronetorpsgatan 62 A           212 26   Malmö               040-93 37 64                      
Gösta          Olsson                    Dragongatan 14                    268 34   Svalöv               0418-66 26 94                    
Jan              Olsson                    Rosenlundsvägen 271          260 34   Mörarp               042-23 51 32                      
Birgitta         Paulsson                 Hörbyvägen 39                      243 34   Höör                  0413-228 33                       
Gunnar        Persson                  Rosenvägen 3                       241 37   Eslöv                 0413-555120                      
Ragnar        Persson                  Göjegatan 38                        268 33   Svalöv               0418-652 84                       
Stig              Pettersson              Ask 1782 Fridhem                 268 90   Svalöv               0413-54 30 41                    
Marie-Louise      Quist                 Volontärsgatan 13 A              254 55   Helsingborg       042-15 71 28                      
Inge-Lise     Rasmussen            Vittskövle 1142                      268 90   Svalöv               0413-721 48                       
John            Schunnesson          Ågatan 8                                268 32   Svalöv               0418-66 20 71                    
fru                Schunnesson          Ågatan 8                                268 32   Svalöv               0418-66 20 71    fm     98   
Lilian            Sköld                       Gustavslundsv. 152               256 55   Helsingborg       042-29 64 43                      
Olle              Steen                      Smedgatan 4                         260 20   Teckomatorp      0418-66 06 30                    
Elly              Ståhl                       Svalegatan 47                       268 31   Svalöv               0418-66 23 29                    
Rune           Ström                      Hantverkargatan 87              112 38   Stockholm         08-653 60 72               98   
Ingemar       Svensson                Lärkgatan 27                         260 23   Kågeröd             0418-802 57                98   
Göta            Svärd                      Dragongatan 2                      268 32   Svalöv               0418-66 27 39             98   
herr              Svärd                      Dragongatan 2                      268 32   Svalöv               0418-66 27 39    fm     98   
Stephan       Wachtmeister          Les Maisons Vieilles, Tanneron - 83440 Fayence Frankrike                                      
Lena            Wahlqvist                Halmstad Boställe                 260 23   Kågeröd             0418-530 92                       
Carina         Walldén                   Solberga 12:33                      274 63   Rydsgård                                                       
Kerstin         Winqvist                  Västerleden 52                      590 50   Vikingstad          013-812 23                         
Erik              Zander                    Ryttaregatan 1 B                   268 33   Svalöv                                                           
Gunnel         Åkesson                  Petréns väg 14                      260 23   Kågeröd             0418-801 34                       
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Medlemsmöte

Lördag 13 juni kl. 14.00, Biblioteket, Svalöv

Allmänt möte

Elisabeth Reutersvärd

"På resande fot"

Gästgiverier, Skjutsbönder, Milstolpar

Torsdag 17 september kl. 19.00 Biblioteket, Svalöv

Gösta Olsson, Svalöv

”Sveriges Utsädesförening och dess historia”

Torsdag 19 november kl. 19.00 Biblioteket, Svalöv

Välkomna!

Kommande program 1998


